
PRENUMERATA 
kwartalna)

Warszawa, Sobota 21 Grudnia 1929 roku.

Opłata pocetowa uiszczona ryczałtem.

* trafu , , « । 12 złotych)
•a granicą . , » 20 ziotycb)

Numer pojedydccy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 73%

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Dyrekcja Wydawnictwa; Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9_ 3 w. 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. T"ł ok no ł-— ---------- < - - •

__________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 zloty.
Za terminowy druk ogłoszę* 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

T 1 7 ?? no Uy^ekc,a otwarta od 9 — 3 pp. Tek działu red. 44-05. Tel działu 
^T,25*28* .KMa-Cgytma od g. 8 i pół r. do l^p., w s°b°ty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 688. Zarządzenie o nadaniu Bronzo- 
wego Krzyża Zasługi.

Poz. 689. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 14 grudnia 1929. r.( o odebraniu 
debitu drukowi p. t. „Widokremłenje Hałyczyny".

Poz. 690. Zarządzenie Miiistra Spraw We
wnętrznych z dnia 14 grudnia 1929 r., o przywró
ceniu debitu pocztowego czasopismu p. t. „Silesia".

Poz. 691. Zarządzenie Ministra Rolnictwa 
z dnia 19 grudnia 1929 r., w sprawie wyboru rad
ców przez społeczne organizacje rolnicze do rady 
Warszawskiej Izby Rolniczej.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 li
stopada 1929 r., o zmianie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie prze
kazania czynności b. Tymczasowego Wydziału 
Samorządowego we Lwowie z zakresu meljoracyj 
publicznych i rolnych organom państwowym 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 listopada 1929 
roku Nr. 81, poz. 603).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 12 listopada 1929 r., o powierzeniu 
iunkcyj starostów grodzkich w miastach Gnieźnie 
i Inowrocławiu odnośnym starostom powiatowym. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 listopada 
1929 r., Nr. 81, poz. 608).

Rozporządzenie - Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 25 listopada 1929. r., zmieniające przepisy 
o ustaleniu tytułów urzędowych prokuratorów i 
wiceprokuratorów Sądu Najwyższego. (Przedruk 
Dz. U. R. P. z dnia 30 listopada 1929 roku Nr. 81, 
poz. 609).

DZIAŁ URZĘDOWY. ’

Zarządzenia Władz Naczelnych.

688.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję

po raz pierwszy

BRONZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

p. Stanisławowi Czachorowskiemu, przo
downikowi Policji Państwowej w Warszawie, za 
gorliwą i owocną służbę państwową.

Warszawa, dnia 19 grudnia 1929 r.
Prezes Rady Ministrów:

(—) Świlalski.

-------- ;)(;--------- 

689.
ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 14 grudnia 1929 r.

o odebraniu debitu drukowi p. t. „Widokremłenje 
Hałyczyny". .

. Na podstawie ąrt. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie nrasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r, Nr 1 

od°leramTTdębit pocztowy drukowi p. t.’: 
„Widokremłenje Hałyczyny", wydawanemu w 
Wmnipeg w języku ruskim i zakazuję roz
powszechniania tego druku na obszarze całego 
ranstwa. &

Minister Spraw Wewnętrznych:
(' ) Sławoj Składkowski.

690.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 14 grudnia 1929 r.

o przywróceniu debitu pocztowego czasopismu 
p. t. „Silesia".

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r., Nr. 1, 
poz. 1), przywracam debit pocztowy czasopismu 
p. t.: „Silesia", wydawanemu w Morawskiej 
Ostrawie w języku niemieckim, odebrany zarzą
dzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
15 grudnia 1928 r., ogłoszonem w „Monitorze Pol
skim" z dnia 2 stycznia 1929 r., Nr. 1, poz. 4/

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—J. Sławoj Składkowski.

-------- :)(:--------  

691.

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA

z dnia 19 grudnia 1929 r.

w sprawie wyboru radców przez społeczne orga
nizacje rolnicze do rady Warszawskiej Izby Rol

niczej.

Na podstawie art. art. 30, 32 i 59 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 385) zgodnie z §§ 2 i 54 statutu Warszawskiej 
Izby Rolniczej (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 219 
z 1929 r.) zarządzam, co następuje:

§ 1-
Do dokonania wyboru radców z wyboru spo

łecznych organizacyj rolniczych do rady War
szawskiej Izby Rolniczej, powołuję następujące 
społeczne organizacje rolnicze:

1) Centralne Towarzystwo Organizacyj i Kó
łek Rolniczych,

2) Związek Rewizyjny Polskich Spółdzielni 
Rolniczych,

3) Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jaj- 
czarskich w Warszawie,

4) Związek Spółdzielni Polskich,
5) Związek Hodowców Szlachetnego Konia 

Półkrwi,
6) Związek Hodowców Bydła Nizinnego Czar

no - Białego w Warszawie,
7) Związek Hodowców Trzody Chlewnej w 

Warszawie,
8) Komitet do Spraw Hodowli Drobiu w Pol

sce,
9) Związek Stowarzyszeń Plantatorów Buraka 

Cukrowego w Warszawie,
10) Związek Właścicieli Lasów,
11) Towarzystwo Ogrodnicze Warszawskie,
12) Polski Związek Producentów Warzyw,
13) Związek Zawodowy Polskich Hodowców 

i Wytwórców Nasion.
§2.

Wymienione w paragrafie poprzednim spo
łeczne organizacje rolnicze winny dokonać prze
widzianego w tymże paragrafie wyboru do dnia 
1 lutego 1930 r.

§ 3.
Na ogólną ilość radców z wyboru społecznych 

órganizacyj rolniczych, przewidzianą w § 2 statu
tu Warszawskiej Izby Rolniczej, wybierają:

1) Centralne Towarzystwo Organizacyj i Kó
łek Rolniczych — 12 radców, a w tej liczbie 6 rad
ców na lat 3. „ . . . , o , ■

2) Związek Rewizyjny Polskich Spółdzielni 
Rolniczych — 3 radców, a w tej liczbie 2 na a ■

3) Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jaj- 
czarskich w Warszawie — 1 radcę. _

4) Związek Spółdzielni Polskich 2 radców, 
a w tej liczbie 1 na lat 3,

_ 5) Związek Hodowców Szlachetnego Konia 
Półkrwi — 1 radcę,

6) Związek Hodowców Bydła Nizinnego Czar
no - Białego w Warszawie — 1 radcę,

y) Związek Hodowców Trzody Chlewnej w 
Warszawie — 1 radcę na lat 3,

8) Komitet do spraw Hodowli Drobiu w Pol
sce — 1 radcę na lat 3,

9) Związek Stowarzyszeń Plantatorów Bura
ka Cukrowego w Warszawie — 1 radcę,

10) Związek Właścicieli Lasów — 1 radcę,
11) Towarzystwo Ogrodnicze Warszawskie—

2 radców, a w tej liczbie 1 na lat 3,
12) Polski Związek Producentów Warzyw — 

1 radcę na lat 3,
13) Związek Zawodowy Polskich Hodowców

i Wytwórców Nasion — 1 radcę na lat 3.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Nieżabytowski.

-------- :)(:--------

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 8 listopada 1929 r.

o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
5 lipca 1928 r. w sprawie przekazania czynności 
b. Tymczasowego Wydziału Samorządowego we 
Lwowie z zakresu meljoracyj publicznych i rol

nych organom państwowym.

Na podstawie art. 2 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 stycznia 
1928 r. o zniesieniu Tymczasowego Wydziału Sa
morządowego we Lwowie (Dz. U. R. P. Nr. 7, 
poz. 40) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie przekazania 
czynności b. Tymczasowego Wydziału Samorzą
dowego we Lwowie z zakresu meljoracyj publicz
nych i rolnych organom państwowym (Dz. U. R. 
P. Nr. 74, poz. 669) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: „Sprawy 
zasiłków na meljoracje rolne dla gmin i spółek 
wodnych, załatwiane dotychczas przez b. Tym
czasowy Wydział Samorządowy, przekazuje się 
Ministrowi Rolnictwa, sprawy zaś kursów dla do
zorców melioracyjnych Ministrowi Robót Pu
blicznych, który, o ile chodzi o ustalanie progra
mu nauczania, porozumiewa się z Ministrem Rol
nictwa".

2) W paragrafie 6 pod A. II skreśla się punkt 
pod lit. 1), mianowicie: „1) regulacji Wisłoku 
i Pielnicy", a pod B. II po punkcie f) dodaje się 
dalszy punkt g) o następującem brzmieniu: ,,g) re
gulacji Wisłoku i Pielnicy".

5 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w 
porozumieniu z Ministrami: Robót Publicznych 
i Rolnictwa.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Nr.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Świtałski.

Minister Spraw Wewnętrznych;
(_) Sławoj Składkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Nieżabytowski.

Minister Robót Publicznych.
(—) M Oraczewski.

(Dz. U. R. P- z dnia 30 listopada 1929 roku 
81, poz. 603).

W



2

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 12 listopada 1929'r. .

o powierzeniu funkcyj starostów grodzkich w mia
stach Gnieźnie i Inowrocławiu odnośnym staro

stom powiatowym.

Na podstawie art. 75 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz admini
stracji ogólnej (Oz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) oraz 
§ 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
września 1929 r. o zmianie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 marca 1928 r. w sprawie po
wiatów miejskich (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 543) 
zarządam, co- następuje:

§ 1. W powiatach miejskich Gn'eźnie i Ino
wrocławiu funkcje starostów grodzkich powierza 
się starostom powiatowym gnieźnieńskiemu i ino
wrocławskiemu,

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
ci z dniem 1 grudnia 1929. r.

■ Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski,

(Dz. U. R. P, z dnia 30 listopada 1929 r, Nr. 81, 
poz, 60S),

- - - - - - - W- - - - - - -

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 25 listopada 1929 r„

zmieniające przepisy o ustaleniu tytułów urzędo
wych prokuratorów i wiceprokuratorów Sądu Naj

wyższego.

Na podstawie art. 280 § 2 prawa o ustroju są
dów powszechnych z dnia 6 lutego 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12, poz. 93) zadządzam, co następuje:

§ 1. Paragraf 1 rozporządzenia Ministra Spra
wiedliwości z dnia 24 grudnia 1928 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 104, poz. 941) zmienia się w ustępie pod 
lit- c) w ten sposób, że wyrazy „przed ziszcze
niem się warunków........" do końca tego ustępu 
zastępuje się wyrazami: „przed terminem, który 
W miarę wolnych etątów prokuratorskich grupy 
D oznaczy dla poszczególnego prokuratora wpi
sanego na listę zarządzenie Ministra Sprawiedli
wości".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Sf. Car.

(Dz, U, R. P. z dnia 30 listopada 1929 roku 
Nr. 81, poz, 609).

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
o »

Z Kancelarji
P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wczoraj o godz. 12-ej Pan Prezydent Rzeczy
pospolitej odbył konferencję z P. Marszałkiem 
Piłsudskim, P. Prof. Bartlem, P, Prczesem Rady 
Ministrów dr. Świtalskijn, P. Prof, Makarewiczem, 
P. Posłem Sławkiem i P. Prezesem Sądu Apela
cyjnego Dutkiewiczem. Po ukończeniu konferen
cji P. Prezydent odbył rozmowę z P. Marszałkiem 
Piłsudskim. Popołudniu P. Prezydent Rzeczypo
spolitej przyjął o godz. 17-ej prof. Makarewicza, 
o godz. 17.30 p. prof. Bartla, o godz. 18 p. prez. 
Dutkiewicza, o godz. 18.30 P. Prezesa Rady Mini
strów dr. Świtalskiego, o godz. 19-ej p. posła 
Sławka,

--------- ;o:---------

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych,

P. Minister Spraw Wewnętrznych Skład- 
kowski przyjął w dniu wczorajszym dowódcę

V- źen- Wróblewskiego, oraz prof, Piltza 
z Krakowa.

— o-------- -

MONITOR POLSKI. — Dnia 21 grudnia 1929 r,

Z Ministerstwa Komunikacji.
Ostatnio odbył się w Gdańsku 3-ci Zjazd na

czelników Wydziałów Eksploatacyjnych Dyrekcji 
Okręgowych Polskich Kolei przy udziale przedsta
wicieli Ministerstwa Komunikacji i Inspekcji 
Głównej.

Zjazd powitał w imieniu Ministerstwa Komu
nikacji p, dyrektor Departamentu ruchu Minister
stwa Komunikacji mż. A. Frank oraz w imieniu 
Dyrekcji Kolejowej dyrektor inż. Dobrzycki,

Zjazd ząjął się między innemi sprawami or- 
ganizacyjnemi, związanemi z nowym podziałem 
czynności w Ministerstwie Komunikacji, rozważał 
sposoby oddzielenia na linji służby handlowo- 
ekspedycyjnej od służby techniczno-ruchowej.

W związku z rozpatrywaniem niektórych wy
padków kolejowych z powodu przejechania sygna
łów, przyjęcia pociągu na tor zajęty i wypuszcze
nia na szlak zajęty, przyjęto-szereg uchwał, ma
jących na celu wzmożenia bezpieczeństwa ruchu. 
W szeregu swych uchwał Zjazd uznał za ko
nieczne wprowadzenie ulepszonych urządzeń me
chanicznych, zabezpieczających ruch pociągów na 
linjach znaczenia pierwszorzędnego, które jeszcze 
ich nie posiadają, oraz wypowiedział się za ko
niecznością prowadzenia badań psychotechnicz
nych personelu pociągowego i stacyjnego, którego 
czynności związane są z ruchem pociągów.

Pozatem wysłuchano i przedyskutowano sze
regu referatów: o wprowadzeniu wzorem kolei za
granicznych lekkich pociągów towarowych o 
znacznej prędkości dla przewozu przesyłek drob
nych, o ustaleniu ogólnego planu przydziału paro
wozów, o ujednostajnieniu sposobów obliczania 
czasów jazdy osobowych i towarowych pociągów 
ną szlakach, niezbędnych dla układania rozkła
dów jazdy, oraz o sposobie obliczania ciężaru ha
mowanego w pociągach.

Poza programem rozpatrywano szereg wnio
sków Dyrekcyj o kontroli biegu pociągów pasa
żerskich, celem ujawnienia przyczyn i zapobiega
niu opóźnieniu pociągów, o dyspozycji taborem, o 
statystyce, pracy Dyrekcyj i t. p.

W obradach Zjazdu przyjmowali udział na
czelnicy wydziałów Ministerstwa Komunikacji 
i inżynierowie z Ministerstwa.

Dyrektor Departamentu inż. A. Frank zbadał 
na miejscu w dniu 11.12. urządzenia przeładunko
we dla rudy i węgla w porcie gdańskim i nową 
stację rozrządową na Troylu.

W celu ustalenia zakresu inwestycyj w przy
szłym okresie budzetowvm, koniecznych dla 
usprawnienia eksportu węgla z Górnego Śląska do 
portów bałtyckich, Ministerstwo Komunikacji de
legowało w ub. miesiącu specjalną komisję, która 
zbadała pracę większych węzłów i stacyj na Gór
nym Śląsku, poczem dokonała objazdu istniejących 
linji węglowych w okręgach Dyrekcji Poznańskiej 
i Gdańskiej.

W wyniku tych badań Ministerstwo Komuni
kacji zamierza wykonać w przyszłym roku nastę
pujące większe roboty inwestycyjne kosztem oko
ło. 8 miljonów złotych.

W pierwszym rzędzie będzie dokończoną bu
dowa rozpoczętej w roku bieżącym prowizorycz
nej stacji rozdzielczej Janów Śląski, położonej na 
południu od Katowic. Stacja ta stanowi zaczątek 
wielkiej centralnej stacji zbiorczo-rozdzielczej, 
której zadaniem będzie zbieranie pociągów ze sta
cji kopalnianych i rozdzielanie wagonów między 
stacje rozrządowe, położone na obwodzie Zagłę
bia, gdzie będą organizowane pociągi węglowe na 
rynki wewnętrzne i na eksport- zagranicę.

W z wiązku z tem będzie wykonany dalszy 
etap rozwoju stacji rozrządowej w Chabziu i Tar
nawskich Górach, celem przystosowania ich do 
wzmożonej pracy, mającej im przypaść w udziale 
wskutek projektowanego- otwarcia w roku przy
szłym linji Herby Nowe — Zduńska Wola i Byd
goszcz — Gdynia dla tymczasowego ruchu węglo
wego.

Celem zwiększenia zdolności przewozowej 
istniejących linji węglowych, prowadzone są od 
kilku lat większe roboty na stacjach szlaku 
Ostrów - Jarocin - Inowrocław - Bydgoszcz - Gdy
nia i Toruń - Gdańsk, zmierzające do wydłużenia 
torów głównych i mijankowych na tych stacjach. 
Inwestycje te umożliwią zwiększenie składów po
ciągów węglowych, a temsamem przyczynią się 
znacznie do spotęgowania eksportu węgla do por
tów bałtyckich. Większa część robót jest ukoń
czona. Pozostałe jeszcze do wykonania roboty 
na kilkunastu stacjach będą uskutecznione w ra- 
ku przyszłym.

Ponadto zamierzona jest w roku 1930 rozbu
dowa kilku większych węzłów na linji węglowej 
i na Górnym Śląsku, a między innemi Torunia, 
Gniezna, Inowrocławia oraz węzła Szopienicko - 
Mysłowickiego.

---------:o:---------

Nr. 294.

CEDUŁA URZĘDOWA 1
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 183
z dnia 20 grudnia 1929 r.

Notowania w złotych., ...

Waluty.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie—, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —.—, ’ Eolary kana
dyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—. Franki szwajcarskie ——, Fun
ty angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japoń
skie —.—, Korony czesko-stowackie —. Korony duń
skie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie . Liry włoskie —. Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —, Marki fińskie —.—, 
Pengó węgierskie —.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
auslrjackie —. —.

b) Czeki i wpłaty.
Belgia 124.67 — 124.98—124.36, Londyn 43.45}— 

—43,56-43,35, New-York 8.88^-8.90^-8.861¾. Paryż 
35,07}—35.16—34.99. Praga 26.42^-26.49-26,351, Sztok- 

holm 240.22-24).82-239.62. Szwajcaria 173.16—173.59 
—172.73. Wiedeń 125.33—125.64—125.02.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złotą = 5,9244 zŁ

Papiery procentowe.
Papiery procentowa w zlotvch w złoci* : 

w procentach nominału '

TH L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
8% L. Z. Państw, Banku Rolnego 94,00. —■
71 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
71 Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
8” L. Z. Banku Gospod: r twa Krajowego1) 94.00.
8£ Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

58 Państw. Pożyczka Konwers. 1924 r. 49,75.
ti Pożyczką Dolarowa 1919-20 r- 80.00.
U 2 1 ożyczka Kolejowa 102,53.
4" Prem. Poż. Inwestycyjna 118,50.—118.25—118 50.
»5, Pożyczka Premiowa 1926 r. ser. II 68,75—67,75— 

—68,25.

Listy Zastawne.
IłZ Tow. Kred, Ziemskiego w Warsz. 47.25. 
5“ Tow. Kredyt, m. Warszawy 51.75—52.00—51.75. 
El Tow. Kred. m. Warszawy 67,50—67,75—67,50. 
82 Tow. Kred. m. Piotrkowa 57,00.

Akcie notowane w złotych za 1 ąkci$
Bank Dyskontowy Warszawski 125.00, Bank Polski 

175.00, Bank Zachodni 80,00, Bank Zw. Sp. Zarobki 
w Poznaniu serja C® 78.5), Zjedn. Fabr. Port. Cem. 
„Firley" I-III em. 38.50. Warsz-. Tow. Kop. Węgla i ZakŁ 
Hutn.J). Starachowickie Zakł. Górnicze • 20.40—2J,0)— 
—20.25. Zjednoczone Browary Warszawskie p. Ł Ha- 
berbusch i Schiele I-II em. 104,50—104,00.

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 234V—1924 r, (Dz. Ust. Nr. 57 puz. 
40 z 1924 r.).

* oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone da obrotów giełdowych.

‘) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.
*) Kurs dotyczy akcji nowej em. bez prawa poboru 

ikcji bezpłatnych.

URZĘDOWA CEDUŁA 

Giełdy Ztożowo-Towowe] w Warszawie 
z dnia 20 grudnia 1929 r.

Nazwa i pochodzenie
Kursy ustalone na podstawie

towaru cen giełdo
wych

cen rynko
wych ■

Zyto ....... 
Pszenica ......................
Owies jednolity. ... 
Jęczmień na kaszę . . 
Jęczmień browarny < < 
Groch polny jadalny . 
Fasola biała .... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia p/g typu 

przepisowego . . .
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne średnie 
Otręby żytnie . > >
Kuchy lniane . , . . 
Ku-uy rzepakowe . .

24.00—24.25 
38.00—39.00 
23.00 — 24.00 
24,00-25.00 
27.03—29.00

1 38,00—43.00 
90.00—95.00 
71 00—74.00 
61,0—64,00

40.00—42.00 
20.00—21.00 
17.00—18.J0 
13.75—14.00 
42.C0-43.Q) 
33,00-34,00

Obroty małe. Usposc
Uwaga. Ceny ro; 

parytet wagon Warszaw

hienie spokojnej 
umieją śię za 1( 
a.

0 kilogramów)

----------:o:



. . .. . POLSKI. — £929 r.
3

Kupiec Bronisław Jeliński ze Starogar
du, podał wnio ek o odroczenie wypłat. Ce
lem rozpatrzenia tego wniosku wyznacza 
sie po myśli art 4 ustawy z dnia 6 marca 
1928 r, termin na dzień 11 stycznia 1930 r„ 
o godz. 10 w Sądzie Grodzkim, pokój 16 z

Z rs estru Mlcwn
W tut, rejestrze handlowym t,A** pod 

Nr, 250 zapisano odnośnie do Firmy Pomor
ska Fabryka Konserw, właściciel: Leon 
Jeszke w Chełmnie, że firma przestała i.it- 
pipć- 21455-k

Chełmno, dnia 31 października 1929 r, 
Sąd Grodzki .

lem, że w terminie tym mogą stanąć wie
rzyciele celem udzielenia wyjaśnień.

Starogard, dnia 16 grudnia 1929 r.
Sąd Grodzki.

22933-k

CGŁOSZLNIE.
. Oddział TV-ty Sądu Grodzkiego w War

szawie zawiadamia, że w dniu 24 maja 1929 
roku, , wpłynęło podanie Chaima Jankiele- 
wicza. zam. w Warszawie, przy ul. Mura-

W rejestrze handlowym przy firmie: 
Dom Handlowy „Anielin",-Spółka z ograni
czoną porękę w Toruniu, zapisano: ; ; .

Uchwałą spólników zdnia 30 sierpnia 
1929 r. została spółka rozwiązana. Dotych
czasowi kierownicy są likwidatorami.

Toruń, dnia 12 października 1929 r.i, 
Sąd Grodzki 

21518-k

nowskiej 47. p uznanie za zaginiobe nastę
pujących weksli: 1) Na sumę zł 332, płatny 
w dniu 14. czerwca 1929 r. z wystawienia 
firmy .Bracia Konkel" w Pucku, na zlece
niem firmy ,.Hałas i Kajetaniak", Poznań, 
Wielka 10. 2) Na sumę zł 141 gr 20, pł. 
w dniu 15 czerwca 1929 r. z wystawienia 
Elizabet Nowakowskiej Gniezno, ul. War
szawska na zlecenie M. Lukerckiego. Po
znań, Wielką 24. Żyrant .firma . Hałas i Ka- 
ietaniak", Poznań, Wielka 10. 3) Na sumę.

W rejestrze handlowym wpisano przy 
firmie: Herman Thomas, Tow:. z-ogr, por. w 
Toruniu. Aktem notarjalnym z dnia 28.TII 
1929 Herman Walter. Oskar Thomas odstą
pił udział swój udziałowcom firmy Adolfowi. 
Scbeerschmidtowi, Adolfowi Neumanowi Ł 
Albinowi Rostowi do równych części.

Toruń, dnia 25 kwietnia 1929 r.
Sąd Grodzki.- 

21517-fc

zł 300, płatny w dniu 14 czerwca 1929 r. 
z wystawienia firmy „Gaca" w M-oczy, pow. 
Wyrzysk na Pomorzu, na zlecenie firmy 
.Hałas i Kaietaniak", Poznań, Wielka 10. 
4) Na sumę zł 300 pł. w dniu 30 sierpnia 
1929 r. z wystawienia Samuela Gro a w Rze
szowie, na zlecenie firmy „I. Bein“, Łódź, 
Nowomie'ska 5.

Wobec powyższego na zasadzie art. 94 
Prawa'Wekslowego Oddział IV Sądu Grodz
kiego w Warszawie. Długa 25, 3 p„ wzywa 
posiadacza tych weksli aby w przeciągu dni 
60 zgłosił się . celem okazania ich Sądowi

22951-gCdroizsnis wypłat.
Przewodniczący Wydziału Handlowego 

Sądu Okręgowego w Łodzi, ńa zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 roku . 
o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 28 r., 
poz. 20) zawiadamia, że Jakub Bejrach, 
zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Nowo- 
miejskiej Nr. 16, wniósł w dniu 5-ym gru
dnia 1929 roku, podanie do Sądu Okręgo
wego w Łodzi o udzielenie mu odroczenia 
wypłat i że termin do rozpoznania powyż
szego podania został wyznaczony na dzień 
18 stycznia 1930 roku, na godzinę 10-tą 
rano, w gmachu Sądu Okręgowego w Ło
dzi, ul Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr. 40,

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. KŁzmiszjan.

Sekretarz:

OGŁOSZENIE;
Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział TV, 

Długa 25, 3 piętro, obwieszcza, że Abram 
Tenenbaum, zajn. w Warszawie, Nizka 39, 
wystąpił o uznanie za umorzone dwóch za
ginionych weksli na sumy 145 zł i 150 zł. 
wystawionych przez Izraela Zylberberga £ 
żyrem Sźlamy Waibsznejdera, obydwóch 
płatnych w Warszawie Świętojerska 22: 1) 
na sumę 145 złotych, płatny dnia 27 kwietnia 
1928 roku i 2) na sumę '150 złotych, płatny 
dnia 5 lipca .1928 roku. Sąd Grodzki w War
szawie, Oddział IV-ty na mocy art. 54 Ust. 
z dnia 14 listopada 1924 roku, o Drawie 
wekslowem, wzywa posiadaczy weksli do 
zgłoszenia się i okazania Sadowi zaginionych 
weksi w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia 
niniejszego, w przciwnym razie weksle będą 
uznane za umorzone. 22952-g

(—) T, Cicheckl. 
22920-k trani JULITO

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczyno- 
spolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 roku 
o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 28 r., 
poz. 20) zawiadamia, że Icek - Ber Lewko
wicz zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Za
chodniej Nr. 16, wniósł w dmu 5-ym gru
dnia 1929 roku, podanie do Sądu Okręgo
wego w Łodzi o udzielenie mu odroczenia 
wypłat i że termin do rozpoznania powyż
szego .podania został wyznaczony na dzień 
18 stycznia 1930 roku na godzinę 10-tą 
rano, w gmachu Sądu Okręgowego w Ło
dzi, ul. Żeromskiego Nr.' 115: pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

ilpIOvij IWUnu,

Sad Okręgowy w Łodzi na posiedzeniu 
niejawnem dnia 13 listopada 1929 r.f po wy
słuchaniu wniosku prokuratora postanawia: 
Na zasadzie art. 38 cz. 2, 76 i 77 Rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczy pospolitej Polskiej 
z dnia 10 maj*a 1927 r. o prawie prasowem, 
Dz. U. R. P. Nr. 1 z 1928 r. noz. 1: a) za
twierdzić dokonaną przez Łódzkiego Staro
stę Grodzkiego^w dniu 8 listopada 1929 r. 
za L. BP. 1465'29 konfiskatę druku Nr. 45 
czasopisma „Lodzer Weker" z dnia 8 listo
pada 1929 r. wobec przekroczenia art. 6 i 20 
przepisów porządkowe - prasowych wymie
nionego na wstępie rozporządzenia; b) zaka
zać rozpowszechniania tego druku.
21138-k

Wice - Prezes:
{—) J. Kiszmiszjan.

Sekretarz:
(—) T. CicheckŁ 

22921-k .

Sąd Okręgowy w Łodzi na posiedzeniu 
niejawnem dnia 13 listopada 1929 r. po wy
słuchaniu wniosku prokuratora postanawia: 
Z mocy art. 38 ust. 1, 76 i 77 Rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 roku 
o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 28 r., 
poz. 20) zawiadamia że firma „A. i.J. Chimo- 
wicz", mieszczącą się w Łodzi przy ul. No- • 
womiejskiej Nr. 11, wniosła w dniu 10-m gru
dnia 1929 roku, podanie do Sądu Okręgo
wego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia 
wypłat i że termin do rozpoznania powyż
szego podania został wyznaczony na dzień 
18 stycznia 1930 roku na godzinę 10-tą 
rano, w gmachu Sądu Okręgowego w Ło
dzi, ul. Żeromskiego Nr. 115. pokój’ Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia ■ 
Sądowi wyjaśnień.

.Wice - Prezest
(—) J. Kiszmiszjan.

Sekretarz:
22922-k ■ H T’

Kupcowi Augustynowi Cyprysowi z 
Knurowa, udziela się odroczenia wypłat po 
myśli rozporządzenia Prezydenta Rzeezynp- 
spohtej Polskiej z dnia 6 marca 1928 ń Dz, 
U. R, P. Nr. 27, poą 227, na przeciąg trzech 
miesięcy to jest do dnia 17 marcą 193Q r. 
Ł.„tNądz°óS5 s^9Wym. miąnuje się uącz. ąer

Sądu Grodzkiego W Rybniku, p. 
Władysławą Borzęckiego w Rybniku.

Rybnik, dnią 17 gr-udnią 1929 r.
22932-k Sąd ?rOd2kŁ

dnia 10 maja 1927 r. o prawie prasowem. Dz. 
U .R. P. Nr. 1 z 1928 r., poz. 1: 1) zatwier
dzić dokonane przez Łódzkiego Starostę 
Grodzkiego dnia 8 listopada 1929 r .L. BP. 
1466 29 zajęcie nakładu wydanych w języ
kach: polskim, niemieckim i żydowskim 
przez Związek Robotników i Robotnic Prze
mysłu Włókienniczego i Pokrewnych Zawo
dów w Polsce odezw p. t. „Do ogółu włók
niarzy"! jako zawierających znamiona prze
stępstwa z art. 129 pik. 6 K. K.j b) zakazać 
rozpowszechniania tych druków.

21135-k

Sąd Okręgowy w Poznaniu na posiedze
niu niejawnem dnia 18.11. 1299 r., po wy
słuchaniu wniosku prokuratora postanawia: 
a) zatwierdzić dokonane przez Miej.ki 
Urząd Policyjny w Poznaniu zajęcie druku 
„Berliner Tągeblatt” Nr. 534 z 12.11. 1929 r. 
w artykule p. t. „Warschauer Presseterror", 
zawierającego znamiona przestępstwa z art. 
1 Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej z 10 5. 1927, Dz. U. R. P. Nr. 1, poz. 2 
z 1928; b) zakazać rozpowszechniania po
wyższego druku. ” 21147-k

Sąd Okręgowy w Poznaniu na posie
dzeniu niejawnem dnia 22.11. 1929 r. po wy
słuchaniu wnjosku prokuratora postanawia: 
a) zatwierdzić dokonane przez Mie’ski Urząd 
Policyjny w Pęznąniu 16.11 1929 r. zajęcie dru
ku „Der Tag” z dnia 1611. 1929 r. Nr 
war-tykyle p. t „Vernichlende Kritik Hepps 
am Potenvert^ag’*, zawierającym znamiona 
przestępstwa z arŁ 1 razp. Prezydenta Rze- 

, czypospolitej Polskiej z 10.5. 1927, Dz, U. 
Rz. P. Nr. 1 poz. 2 z 1928; b) zakazać roz- 
pcwszechniania powyższego drukiu 21445 k

lujmu
PRZETARG,

na sprzedaż 1212 46 m3 drewna użytko
wego sosnowego i 301.75 m3 drewna użytko
wego jodłowego z Nadleśnictwa Włoszczo
wa odbędzie się dnia 30 g-udnia 1929 r„ 
o godzinie 12-ej w lokalu Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Radomiu, przy ul. Lubel
skiej 53.

Drewno znajduje się na zrębach od- 
.ległych od stacji kolejowej Włoszczowa, 
oędziszow i Żelisławice od 10 do 18 kim.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Pań
stwowych w Radomiu, oraz Nadleśnic'wo 
Włoszczowa. 22950-k

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Radomiu.

PRZETARG.
na sprzedaż 4687.62 m3 drewna uźytko- 

wejo jodłowego z Nadleśnictwa Bliżyn od- 
byd-zic się dnia 31 grudnia 1929 r.. o godzi
nie 12-ej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwo
wych w Radomiu ul. Żeromskiego 53.

. Informacji udziela Dyrekcja Lasów Pań
stwowych w Radomiu, oraz Nadleśnictwo 
Bliżyn.

Dyrekcja Lasów Państwowych

Nieruchomość położona w Sępólnie i w 
chwili uczynienia wzmianki o przetargu za
pisana w księdze gruntowej na imię Anto
niego Bierwagena. kupca w Sępólnie zosta
nie dnia 7 m-ja 1930 roku, o godzinie lO-eJ 
przed południem, wystawioną na przetarg 
w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 2.

Nieruchomość Sępolno, tom 1, karta. 1, 
jest domem mieszkalnym w gminie Senolno, 
przy ul. Hallera Nr. 1, w nie wydzielonych 
podwórzach.

Wartość użytkowa budynku 2790 mk., 
Nr. księgi podatku domowego 92 a'b.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 6 grudnia 1929 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze, gruntowe5 uwi- 
docznione. aby się z niemi zgłosili naioóź- 
niej w dniu przetargu, przed wezwaniem do 
wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodob
nili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra
zie niezastosowania się do powyższego we
zwania. prawa te przy oznaczeniu najniższej 
oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a 
przv rozdziale ceny kupna dopiero po rosz
czeniu wierzyciela i innych prawach.

Sępolno, dnia 13 grudnia 1929 r.
Sąd Grodzki.

22935-k

OBWIESZCZENIE.
Nr. 8296.

ZARZĄD
TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO 

PRZEMYSŁU POLSK EGO.
Na podstawie art. 102 Statutu Towarzy

stwa Kredytowego Przemysłu Polskiego, Za
rząd zawiadamia niniejszem, że nierucho
mość, położona w Lodzi, oznaczona Nr. hip. 
834-a, b., Rep. hip. Nr 1872, należąca do 
firmy Towarzy two Wyrobów Wełnianych 
Maksymiljan Szyffer, Spółka Akcyjna, ob
ciążona wraz ze znajdującemi się na. niej 
maszynami i urządzeniami fabrycznemi po
życzką Towarzystwa w sumie doi. 40.000 
(czterdzieści tysięcy dolarów U. S.) z kaucją 
doi. 4 000 (cztery tysiące dolarów U. S). z 
powodu niezapłacenia rat: pozostałości z 
raty,lipcowei 1928 r i całych styczniowe! i 
lipcowej 1929 r., wystawiona jest na sprze
daż przez publiczną licytację, która odbę
dzie się w drugim terminie w dniu 21 stycz
nia 1930 roku o godzi-ie 11 przed połu
dniem. w Kancelarii Hipotecznej przy Są
dzie Grodzkim w Lodzi przed Notariuszem 
Kazimierzem Rossmanem,, lub przed tegoż
zastenujacym. ,

Wadium do licytacji oznaczone jest na 
doi 8.000 (osiem tysięcy dolarów U S.) w 
efektywnych dolarach U. S , względnie w 
złotych podług kursu Giełdy Warszawskiej 
W przeddzień licytacji i złożone byc winno 
w gotowiźnie lub też listach zastawnyc 
Towarzystwa Kredytowego Przemysłu 1 ol- 
skiego w cenie nominalnej — z kuponami
bieżącemi. - x ••

Z powodu spelzłej pierwszej licytacji, 
powtórna rozpocznie się od pozostającej do 
umorzenia w dniu 21 stycznia 1 _ r0 ę
reszty pożyczki Towarzystwa, t. |. doi 
31 200 (trzydzieści jeden tysiąc dwieście 
doląrów U. S.) z dodaniem do niej narosłych 
rat zaległości, kosztów i kar i z obowiąz
kiem spełnienia warunków licylacymych, 
podanych w zbiorze obiaśmen 1 wa unkow, 
złożonym do Księgi wieczystej. Zbiór wa
runków może być przejrzany również w Biu
rze Zarządu w Warszawie ulica Jasna 1.

Warszawa, dnia 6 grudnia 1929 r.
22424-g

na gospodarstwa wzorowe (ośrodki 
resztowki). 4

Na podstawie rozporządzenia Radv Mi
nistrów z dnia 27 4 1927 r. w sprawie trybu 
sp.zedazy gospodarstw wzorowych (Dz U 
R. P. Nr. 44 z 1927 r„ poz. 390),

Okręgowy Urząd Ziemsk. w Poznaniu, 
ogłasza, że w lokalu Okr. Urz. Ziem, przy 
ul. bredry 10, odbędą się w drodze konkursu 
o erŁ pizelargi na następujące gospodarstwa 
wzorowe, utworzone przy parcelacji ma- 
ląLkow państwowych:

Dnia 27 stycznia 1930 r„ o godz. 10:
1) Targowa Górka — pow. Środa.,__ sta

cja kole.ov.a hodslolice (5 5 km. szosą i dro
gą polną). Obszar około 177.91 ha, w lem 
roli 156,-/3 ha, łąk 8,^3 ha wody 067 ha 
og.odu 9.05 ha. podwórza 2.53 ha. Cena wy
woławcza 441.100 zL w zlocie za grunty, bu
dynki. wewnętrzne urządzenie gorzelni, drze
wostan, zasiewy i uprawy.

2) Siekierki Wielkie — pow. Środa, _  
stacka kolejowa Paczkowa (2.5 km. szosą). 
Obszar około 17974 ha, w tern roli 15865 
na, łąk 11,43 ha, ogrodu 136 ha, wody 082 
ha podwórza 5 5 ha. rowów 1 95 ha. Cena 
wywoławcza 470.000 zł. w złocie za ziemię, 
budynki, wewnętrzne urządzenie gorzelni, 
drzewostan, zasiewy i uprawy.

Okręgowy Urząd Ziemski zastrzega, że 
obszary wyżej wymienionych gospodarstw 
mogą ulec drobnym zmianom w wyniku osta
tecznych pomiarów i. że zasiwy i uprawy 
oddane zostaną nabywcy takie, jakie będą 
ńa gruncie w dniu wprowadzenia w posiada
nie. Inwentarzy nie sprzedaje się. Nabywca 
gospodarstwa wzór, ponosi koszty ogłosze
nia przetargu.

Do udziału w przetargu wymienionych 
gospodarstw dopuszczeni będą: dotychczaso
wy dzierżawca majątku i zawodowo wy
kształceni rolnicy, nie będący właścicielami 
samodzielnych gospodarstw rolnych Za za
wodowo wykształconych uznaje się rolni
ków, którzy ukończyli wyż zą lub średnią 
szkołę rolniczą lub ogrodniczą, albo też 
szkołę rolniczą lub ogrodniczą niższą, jednak 
przynajmniej przez 5 lat gospodarowali z do
brym wynikiem w jednostkach gospodar
czych o typie zbliżonym do obiektów bę
dących przedmiotem przetargu. Do przetar
gu dopuszczone będą poza osobami odpowia- 
dającemi warunkom wyżej podanym — także 
te osoby, które jakkolwiek nie odpowiadają 
powyższym warunkom, jednak uznane zo
staną przez Okr. Urząd.Ziemski za uzdolnio
ne do prawidłowego prowadzenia danego 
gospodarstwa.

Kandydaci winni zobowiązać się:
A) do utrzymania przynajmniej w do

tychczasowym stanie zakładów przemysłu 
rolnego, trwałych zabudowań lub specjalnie 
cennych kultur, których istnienie spowodo
wało utworzenie gospodarstwa wzorowego,

B) do osobistego zarządzania gospodar
stwem wzorowem,

C) do wpłacenia w ciągu dni 7 po wyko
nalności przetargu najmniej 25% ofiarowanej 
ceny tytułem wpłaty na poczet ceny kupna- 
sprzedaży. Jako warunek dopuszczenia do 
przetargu poza warunkami wymienionem! 
powyżej stawia się złożenie wadium przetar
gowe w gotówce lub papierach wat teścio
wych, przyjmowanych przez Kasy Skarbo
we w myśl przepisów Min. Skarbu w wyso
kości 10% ogłoszonej ceny szacunkowej 
sprzedawanego gospodarstwa, oraz złożenie 
w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Pozna
niu w opieczętowanej kopercie oświadczenia 
(oferty) jaką najwyż zą cenę ofiaruje się za 
jedno z wyżej wymienionych gospodarstw 
wzorowych. (Oświadczenia oferujące cenę 
niższą, niż wyżej podane ceny szacukowe i 
oświadczenia tej treści, że oferuje się cenę, 
o pewną sumę wyższą od najwyższej ze zło
żonych ofert, rozpatrywane nie będą).

Terminy składania ofert na poszczególne 
gospodarstwa wzorowe upływają na 3 dni 
przed odpowiednim terminem przetargów. 
Oddanie nabytych objektów w posiadanie 
nastąpi wtedy, gdy orzeczenie Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego, wyznacza;ące nabywcę, 
stanie się wykonrlne. Bardziej szczegóło
wych informacji udziela na żądanie Okręgo
wy Urząd Ziemski w Poznaniu.

Na kopercie winien być napis: ..Oferta 
na nabycie gospodarstwa wzorowego w.....  
(podać należy jedno z wyżej wyszczególnio
nych gospodarstw wzorowych); do koperty 
lei nie należy wkładać źednych innych doku- 
men ów, piócz wł ściwej ofe.ty. Łącznie z 
kopertą, zawierającą ofertę, należy zlozyc 
następujące dokumenty:

a) dokumenty stwierdzające, że zgłasza
jący się do przetargu jest dzierżawcą ma
jątku będącego przedmiotem przetargu lub 
zawodowo wykształconym rolnikiem, .

b) deklarację, że zgłaszający sie nie jest 
właścicielem samodzielnego gospodarstwa 
rolnego lub. że zobowiązuje się do sprzeda
nia posiadanego goipodąrstwa, .

c) zobowiązania podane wyżej pod A, o 
i C, ...

dl dowód złożenia wadium, 
e dowody ewtl. udziału w pracy spo

łecznej zwłaszcza w dz edzmie rolniczej,
f) dowód obywatelstwa polskiego.
Nadesłanych dokumentów nie zwraca 

sie dlatego wskazanym jest składanie uwie- 
rzylelnionych odpisów a nie oryginałów. 
Deklaracje winny być składane w orygina
łach. Przetarg może dojść do skutku o de 
na dany objekt zgłosi się tylko jeden kan
dydat który jednak zaofiaruie wyzszą cenę, 
niż cena wywoławcza. Obecnosc oferentów 
podczas otwarcia ofert pożądana.

Prezes
Okręgowego U.zędu Ziemskiego. 

22919-k



MONITOR POLSKI. — Dni* «1 19& n Nr. 294.

Magistrat catasta Tanowa aa podstawie 
art. 3« — 33 prawa budowlanego (De. U. R. 
?. Nr. 23'28, poe. 202) podaje do wiadorao- 
śei, że adawalaof praez Radę Miejską plan 
zabudowania ul. Fredry, będae wyłożony w 
czasie od 27.XII 1929 do 23.1 1930, do pu* 
blicsaego pracglądn w lokale Budownictwa 
podaioosaego (ul. Moscidriego L. 34 a) w go- 
dsuach od 10 do IX Zarzuty przeciw niemu 
mogą być eglaocane w dzienniku podaw- 
czym MagistraUl w czasie między 24.1 a 6.H 
1930 r.

Magiatrat miasta Tamowa.
22853-k

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do wiadomości, że Sąd Oltę- 
gawy we Włocławku, wyrokiem r dnia 16-go 
grudnia 1929 roku, orzekł upadłość Mońka 
Roskolenkera, handlującego w Lipnie, licząc 
ta początek upadłości aż do czasu wyjaśnie
nia okoliczności sprawy dzień 30 lipca 1979 
roku, upadłego Mońka Rotkolenkera osa* 
gzić w areszcie dla dłużników nakazać opie
czętowanie 1 oddanie pod zarząd ma^y ma
jątku upadłego znajdun3ft;’o Hę w mieście 
tegoż w Lipnie, przy dl. Rapackiego, Nr. 5, 
oraz gdziekolwiek się okiże, komisarzem 
unadłości mianować Sędziego Zbigniewa 
Małczyńskiego, a kuratorem aplikanta adwo
kackiego Eustachego Wieczorkiewicza z 
Włocławka. Wyrok opatrzyć tyglem tym
czasowego wykonania.

Kurator masy upadłości:
(—) Eustachy Wieczorkiewicz.

Sędzia Sądu Okręgowego we Włocław
ku Z. Małczyński, jako komisarz masy 
upadłości Mońka Roskolenkera, hadhiiąccgo 
w Lipnie, na mocy art, 476 Kod. Hadl wzy- 
wa wierzycieli masy aby w dniu 31 grudnia 
1929 roku, o godzinie 1? rano, sta wir się w 
kancelarji Sądu Okręgowego we Włocławku 
z dowodami usprawiedUwiaią«:emi ich wie
rzytelności celem wysłucann a ? prawe zdania 
kuratora i wyboru kandydatów na syndyków 
tymczasowych.

Niestawiennictwo wierzycieli może po
ciągnąć za sobą umorzenie postępowania 
upadłościowego.

Sędzia Komisarz:
(—) Z. Małczyński. 

22949-k

Nadzorca Sądowy nad firmą „Zakłady 
Przemysłowo - Budowlane Bracia Horn i Ru- 
piewicz, Sp. Akc.‘‘ w Waiszawie, podaje do 
wiadomości, że Sąd Okręgowy w Warszawie, 
Wydział II Handlowy decyzją z dnia 25 listo
pada r. b. zarządził otwarcie postępowania 
układowego.

W celu ustalenia listy Wierzycieli w po
rozumieniu z Sędzią Komisarzem Sędzią Han
dlowym p, Stanisławem Breitkopfem, wy
znaczone zostały następujące terminy spraw
dzań Wierzycieli:

28 grudnia 1929 r., 14, 16, 18 stycznia 
1930 r.

W jednym z dni powyżej wskazanych 
wszyscy Wierzyciele firmy ,,Zakłady Prze
mysłowo - Budowlane, Bracia Horn i Ru- 
piewicz, Sp. Akc.“ pod rygorami, przewidzia
nemu w art. 51 Rozp. Prez. z dnia 23.XII 1927 
roku, o zapobieganiu upadłości, winni zgło
sić swoje pretensje wraz z. tytułami w celu 
sprawdzenia wierzytelności i wciągnięcia na 
listy wierzycieli.

Sprawdzanie odbywać się będzie w lo
kalu firmy ,.Bracia Horn i Rupiewicz" w 
Warszawie, ul. Mazowiecka Nr. 7, w dniach 
wyżej wskazanych o godzinie 11-ej przed po
łudniem,

W dniu 21 stycznia 1930 r. w myśl 
art. 41 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy-

znpuhione mnmanry.
Zgubiono legitymację Ka

sy Chorych Nr. 10147, Sym- 
cha Bułka z Ostrowca, 
_______________ 22892-kg

Zgubiono legitymację po
wiatowej Kasy Chorych 0- 
strowiec, Jana Chorociej.

 22893-kg

Juljanowi Chmielewskie
mu skradziono książkę woj
skową, wydaną przez D-two 
11 p. Ułanów.

________________  22894-kg

Unieważniam legitymację 
osobistą L. ew. 116 28, wy
daną przez Dowództwo 61 p, 
p- na nazwisko żony Heleny 
Grudowej. (—) Gruda, kapi
tan.22897-kg

Unieważniam skradzioną 
książkę inwalidzką Husejko 
Michał, w Tyrawie Woło
skiej.

22899-kg

(►oepelitei Polskiej z dnia 23.XII 1927 r. o 
zapobieganiu upadłości, lista sprawdzonych 
Wierzycieli wyłożona będzie w Sądzie Okrę
gowym w Warszawie w Wydziale Handlo
wym, Sekcja Upadłościowa.

Wierzyciele, których Nadzorca nie 
wciągnie na listy, od tej daty mają prawo 
zaskarżyć czynności Nadzorcy w ciągu 7 dni 
czasu w trybie przepisanym.

Warszawa, dnia 19 grudnia 1929 r.
22958-g

OGŁOSZENIA

Wydział Zamiejscowy Piotrkowskiego 
Sądu Okręgowego w Częstochowie, wyro
kiem z dnia 17 grudnia 1929 r. (sprawa Ikr. 
C. 665 29) postanowił: ogłosić upadłość 
kupca Mozesa vel Moszka Mordki Helberga. 
zam. w Częstochowie, przy ul. Warszawskiej 
Nr. 9, oznaczając datę otwarcia upadłości 
tymczasowo na dzień 17 maja 1929 r. .pie
czętować majątek upadłego dłużnika wszę
dzie, gdzie tenże się znajduje, a Mozesa vel 
Moszka - Mordkę Helberga oddać pod dozór 
policji. Sędzią Komisarzem mianować Wice
prezesa Antoniego Kellera, a kuratorem ad
wokata Eljasza Krauskopfa, wyrok ogłisić 
sposobem przepisanym oraz opatrryć rygo
rem tymczisowej wykonalności, odpis wyroku 
przesłać Prokuratorowi i Wydziałowi reje
strowemu.

Za zgodność:
Kurator masy upadłości kupca Mozesa 

vel Moszka - Mordki Helberga:
(—) Adwokat Eljasz Krauskopf.

Sędzia Komisarz masy upadłości kupca 
Mozę, a vel Moszka - Mordki Helberga na 
mocy art. 476 i nast. Kod. Handlowego wzy
wa niniejszym wierzycieli powyższej masy, 
aby w dniu 31 grudnia 1929 r., o godzinie 
12-ej rano stawili się w Wydziale Zamiej
scowym Piotrkowskiego Sądu Okręgowego 
w Częstochowie dla dokonania wyborów 
kandydatów na syndyka tymczasowego 
wspomnianej upadłości.

Sędzia Komisarz:
Wiceprezes: A. Keller.

Częstochowa, dnia 18 grudnia lc.29 r 
22948-k

Zarząd
Tow. ARc. Bawełnianej Manufaktury 

„AUGUST SCUMELZER” 
w Myszkowie

ma zaszczyt stosownie do par. 45 Statu
tu Spółki zaprosić pp. Akcjonarjuszów na 
zwyczajne Walne Zromadzenie Akcjonarju
szów, mające się odbyć w dniu 21 stycznia 
1930 roku, o godzinie 5-ej wieczór, w lokalu 
Biura w Warszawie, przy ub Trębackiej 
Nr. 4,

Porządek dzienny;
29-go Walnego Zebrania Akcjoaarju-zów 

T-wa Akc. Baw. Man. „August Schmelzer"
w Myszkowie:

1. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re
wizyjnej.

2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu 
oraz zysków i strat za rok operacyjny 
1928 29.

3. Powiększenie ilości akcji Towarzy
stwa i zmiana § 7 statutu.

4. Ustalenie nowego okresu operacyj
nego i zmiana § 35 statutu.

5. Wybór Komisji Rewizyjnej.
6. Wybór nowych członków Zarządu na 

miejsce ustępujących.
7. Wolne wnioski.
Akcjonariusze pragnący uczestniczyć w 

Walnem Zgromadzeniu winni najpóźniej do 
dnia 14 stycznia 1930 roku, złożyć Zarządo
wi swoje akcje lub poświadczenie odpo
wiednich instytucji Kredytowych o zdepono
waniu tamże akcji.

22960-g

Emil Chomet z Drohoby
cza, unieważnia .świadectwo 
dojrzałości, wydane w roku 
1918, przez Lwowskie Kura
torium Szkolne urzędujące 
wówczas w Wiedniu.

22895-kg

Legitymację nauczycielską 
wydaną przez Ministerstwo 
Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego na imię 
Róży Majchrzyckiej, unie
ważniam.
_________ ■__________22898-kg

Unieważniam zgubione 
świadectwo dojrzałości Feł- 
da Leona Józela, wydane w 
7 niem. gimn. we Lwowie w 
roku 1922,23.

22896-kg

Unieważniam skradzioną 
legitymację naucz. Śr. Nr. 
83. wystawioną przez Kura
torium Okręgu Szkolnego 
Poznańskiego, Włodzimierz 
Hawry linka

22900-kg

Zgubiono legitymację Nr. 
43 K., wydaną przez Kura
torium Okręgu Szkolnego 
Poznańskiego na nazwisko 
Edmunda Kukuckiego, Wizy
tatora Szkół, 
____ ______________ 22902-kg

Dmytro Kam nski, ur. 1895 
w Łąckiem Szlacheckim, p. 
Tłumacz, unieważnia zgubio
ne (oryginał) świadectwo doj
rzałości.
____________________22903-kg

Unieważnia się zagubiony 
znaczek służbowy posterun
kowego służby śledczej Jul- 
jana Pettki Nr. 1422. 
___________________ 22904-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Lublin, rocznik 1901, Jan 
Kotula.
____________________ 22905-Łg

Zgubiono książkę wojsko
wą Aleksandra Skrzeka, ul. 
Lubeckiego 21,

22953-g

Zgubione; t) legitymację 
urzędową Nr. 37, wystawioną 
przez Śl. 1. O. Sir. Granicz
nej, 2) wykaz upoważniają
cy do przejścia na teren ko
lejowy, wydany przez O. D 
K. P. w Katowicach, 3) po
świadczenie uprawniające do 
wejścia na kopalnię, wydane 
przez W. U Górniczy w Ka
towicach, Leopolda Koło
dzieja, przód. Str. Gran.

22906-kg

Finnie General Motors w 
Polsce, zaginęło zaświadcze
nie celne na samochód Nr. 
motoru 722878, opłacony w 
dniu 30 lipca 1929 roku, w/g 
deklaracji celnej Nr. 30661.

22955-g

Zaginął kwit Nr. 1913, wy
dany 8.V1 1927 r., na sumę 
25 zł. z Dyrekcji Tramwajów 
Miejskich w Warszawie, na 
imię Tadeusza Gilarskiego.

22956-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P K U- 
Święciany. Michała Malesz
ko. 22907-kg

Zgubiono legitymację u- 
rzędową Nr 3500. Wacława 
Krzemińskiego, wyd. przez 
Komendę Główną Policji 
Państwowej m. st Warsza
wy. 22957-gZgubiono książeczkę Kasy 

Chorych Nr 7478. Kacpra 
Mansza z Denkowa.

22908-ke Skradziono dowód osobisty 
Józefa Czesława Cielemęc- 
kiego - Borkowskiego, wy
dany przez Starostwo Wys.- 
Mazowieckie. oraz książkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. w Białymstoku, weksel 
ia blanko na 127 zł., podpi
sany przez Częst. Cielemęc- 
kiego, oraz dwa weksle wy
kupione z Banku w Mazo- 
wiecku na 200 i 300 zł., po- 
zatem kwity podatkowe, wy
stawione na Cielemęckiego i 
Szulborskiego.

22967-g

Zgubiono koncesję, wyda
ną na sprzedaż detaliczną 
wyrobów tytoniowych przez 
Izbę Skarbową Kielecką, Ja- 
kóba Nowaka.

22909-kg

Zofja Olijnykówna, stała 
nauczycielka w Iwkowej, 
unieważnia zgubioną legity
mację służbową, wydaną 
przez Kur. Okr. Szk. Kra
kowskiego.

22910-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Łomża, Henryka Ochenkow- 
skiego.

22911-kg

Zniszczono książkę woj
skową, wydaną przez P K. 
U. Wadowice, Janowi Li- 
powczakowi.

22968-g

Skradziono dowód osobisty 
Nr 644. wydany przez Staro
stwo Pruźańskie, ks wojsko
wą Nr 18 wyd. przez P K. 
U. Brześć n.B., szkolne świa
dectwo felczerskie Nr. 158, 
zaświadczenie Orłowskiej
szkoły gubero Nr. 199. po
zwolenie na praktykę jel- 
czerską w wojew poleskiem 
na r. 1922. pozwolenie na 
prakt. felcz. w pow. prużań- 
skim w r. 1922 i inne doku
menty, Michał Rudz.n, m. 
Malecz.

22912-kg

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej. Stanisława Hań
skiego. Karolkowa 68 

22969-g

Skradziono 2 weksle: 1) na 
zł. 100.—, wystawca Sz. Bi- 
gelman, na zlecenie H. Wa|- 
nermana, płatny 30.1 1930 r., 
2) na zł. 40 protestowany, 
wystawca D. Barbenel, na 
zlecenie M. Wajnermana.

22970-g

Zgubiono książkę żeglar
ską Nr. 84. wydaną Januszo
wi Rymarkiewiczowi w 
Gdańsku przez Urząd Mary
narki Handlowej.

22971-4

Zgubiono legitymację ofi
cerską Nr. 112, wystawioną 
przez D-two Okręgu Korpu
su Nr. IV w Łodzi, majora 
Artura Stankiewicza.

22913-kg
Zgub'ono dowód osobisty 

Janiny Aftelówny, wydany 
przez Starostwo Wysokie- 
Mazowieckie.

22950-g
Tralka Marjan, nauczyciel 

w Chmielniku, zgubił legity
mację Nr. 10031.

22914-kg Skradziono książkę woj
skową Gorzana Michała, ul. 
Wołomińska 9 m. 21.

22869 g
Zgubiono książeczkę woj

skową L. 1486, 1906 r., Ubfi- 
rer Chaim - Ela z Włodzi- 
mia. 22915-kg Zgubiono książkę wojsko

wą Aleksandra Lipki, Marji 
Kazimiery Nr. 29.

22872-gZgubiono legitymację We- 
czo.kówny Leokadji, nauczy
cielki w Turowicach, wyda
ną przez Kuratorjum Okręgu 
Szkolnego Krakowskiego.

l22916-kg

Skradziono książkę woj
skową i książkę Kasy Cho
rych, wyciąg ż ksiąg ludno
ści, Jana Was lew kiego, ul. 
11-go Listopada 44.

22878-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa i dowód osobisty, 
Piotra Witwickiego.

* 22959-g
Skradziono tymczasowy 

dowód osobisty, odroczenie 
służby wojskowej, legityma
cję Politechniczną Altmano- 
wi Manheimowi, Namiestni
kowska 7.

22866-g

Zagubiono koncesję na de
taliczną sprzedaż wyrobów 
tytoniowych, wydaną przez 
Urząd Akcyz i Monopolów 
Państwowych w Siedlcach z 
dnia 11.XII 1927 r„ Nr. 184, 
Adeli Dmowskiej.

22865-g

Skradziono książkę woj
skową S efana Łazowskiego, 
wieś Domaniew, gmina Hele- 
nów, pow. Błonie.

22864-g

Skradzono książkę woj
skową, Władysława Pankow
skiego, wydartą przez P. K. 
U. Mińsk - Mazowiecki.

22873-g

Skradziono legitymację na
uczycielską Rudolfa Szerę- 
kowskiego, Nr. 25934, wyda
ną przez Kuratorjum Okręgu 
Szk. Warszawskiego.

22961-g

Zgubiono matrykułę na 
imię Marji Janiszewskiej, 
wydaną przez Szk. Sztuk 
Zdobniczych w Warszawie.

22963-g

Zgubiono świadectwo odej
ścia z Uniwersytetu War
szawskiego, wystawione na 
imię Jadwigi Boye.

22962-g

Skradziono polisę ubezpie
czeniową na życie L. 196439 
Krakowskiego Towarzystwa 
Wzajemnych Ubezpieczeń na 
nazwisko Adama Hulanc-' 
kiego.

22965-g
Zgub'ono Nr. 1198 pleco

wy dorożkarski, Jana Szcze
pańskiego.
__ ___________________22881-g

Zgubiono legitymację Kasy 
Chorych Godz:sława Kreciń- 
skiego z Żyrardowa.

22875-g

Zgub'ono legitymację urzę
dową Nr. 39'29, wystawioną 
przez Kuratorjum O. S. P. w 
Toruniu, na nazwisko Kle
mentyna Jędryczkówna, na
uczycielka Szkoły Ćwiczeń.

22901-kg

Zgubiono legitymację szk. 
Nr. 170, wydaną przz Kon
serwatorium Muzyczne w 
Warszawie, na imię Samo- 
łeckiej Marji.

22954-g

Zgubiono książkę wojsko
wą. wydaną przez P.K. U. 
Ciechanów, na imię Stefan 
Sz.oL

22741-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej. Miodowa Nr. 22.

Zgubiono zaświadczenie ó 
rozwiązaniu stosunku służ
bowego naucz, szkoły pow. 
Nr. 148, Gustawy Tenenbau- 
mówny, wydane przez Insp, 
Szkolą. WarsŁ w 1923 i 1924, 
____________________ 22885-g

Skradziono książkę woj
skową, Ewalda Pennego, 
wydaną przez P. K. U. Ko
nin. 22887-g

Skradziono książkę inwa
lidzką, Ludwika Dzikowskie
go, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa.
______________ 22824-g

Zgubiono legitymację za 
Nr. 1196. Ludmiły Czernow, 
ze Szkoły Położnych przy 
Szpitalu Sw. Elżbiety w War. 
szawie,

22888-g

Zgubiono książeczkę Kasy 
Chorych, Stanisława Supieta, 
uh Twarda 36.

22889-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i legitymację bezrobocia, 
Romana Pawlaka, kolonia 
Górce Nr. 9, gm. Młociny- 

22890-g

Zgubiono książkę wojsko
wą. wydaną przez P. K. U, 
Suwałki, Henryka Grudziń
skiego.

22794-k

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U, 
Łódź. Teodora Kołodziej
skiego.

22800-kg

Zaginęła karta zwolnienia 
z wolska, wydana przez P. 
K. U. Piotrków Tryb . Micha
ła Kałuża, rocznik 1900.

22701-kg

Zgubiono zaświadczenie 
wojskowe. Stefana Jana Wa- 
siaka, wydane przez Powia
towe P. K. U. Warszawa 
Powiat. 22813-g

Zginął Nr. WR. 15208 sa
mochodowy przedni wła
sność Stanisława Śliwińskie
go ż Suleiówka.

22815-g

Jan Chmielewski z Dura- 
nowa, gm. Julianów, zgubił 
książeczkę wojskową, wyda
ną przez P. K U. w Ostrow
cu. 22820-g

Skradżiono książkę woj
skową na imię Józef Faltz, 
zamieszkały w Mogielnicy, 
powiat Grójecki.

22819-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Komi
sarza Rządu w Warszawie, 
na imię Chana Lejzerowlcz, 

,22829jg

Zgubiono dowód osobisty. 
Grzegorza Kowalczyka, wy
dany w Łowiczu w Staro
stwie 18.V 1926 r.

22830-g

Skradziono książkę woj
skową wydaną przez P. K. 
U Warszawa III i legityma
cję Nr. 1382, wydaną przez 
M. Spr. Wojslfowych, na imię 
Wiktora Malkiewicza.

22831-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, pozwolenie ną broń, le
gitymację strażniczą Sejmu, 
na imię Stanisław Szeląg, 
Wiejska 6.

/ 22833-g

Zgubiono kartę urlopową 
wojskową Icka Heldenberga, 
Slodowiecka Nr. 5.

22810-g

Zgubiono przedni Nr. 
63000 od Autobusu kursują
cego Warszawa — Radom, 
własność Stanisław Lewan
dowski z Grójca.

22734-g

Skradziono książkę woj
skową Jana Piaseck ego. wy
daną przez P. K. U. Warsza
wa. 22737-4

Zaginął kwit lokacyjny, 
wydany przez Bank Handlo
wy w Warszawie, na imię 
Zofji i Ludwika Strokow- 
skich, w dniu 14 stycznia 
1929 r, za Nr. 922, 

22735-g


